
  

 
KUPNÍ SMLOUVA 

č.FN 0047/18/04/OSLUŽ 
 
 
 

 
 

AG FOODS Group a. s.   
 

se sídlem v Brně, Škrobárenská 506/2, PSČ 617 00 
IČ: 05651531, DIČ: CZ05651531 

bankovní spojení – XXX 
  Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 

oddíl B, vložka 7823. 
 

ZastoupenaJednající: Kamilou Mizerákovou, prokuristkou 
 

(dále uváděn pouze jako „Prodávající“) 
 
 

a 
 

 

Fakultní nemocnice Plzeň  

 
se sídlem Edvarda Beneše 1128/13, Plzeň 305 99 

IČ: 00669806, DIČ: CZ00669806, 
bankovní spojení – ČNB, č.ú.: 33739311/0710 

ID dat. schránky pbvtj63 
 

Zastoupen: MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 
 

 (dále uváděn pouze jako „Kupující“) 
 

tímto uzavírají 

Rámcovou smlouvu o koupi zboží 
o provádění dodávek a odebírání instantních rozpustných nápojových směsí pro účely veřejné zakázky malého 

rozsahu „Dodávka instantních nápojů pro pacienty pro Fakultní nemocnici Plzeň - Lochotín“ 
 

(dále jen „smlouva“) 

 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 



  

1. Smluvní strany prohlašují, že nejsou úpadci ani dlužníky v řízení o prohlášení konkursu nebo reorganizace, ani návrh 
na prohlášení konkursu u nich nebyl zamítnut pro nedostatek majetku, a to bez ohledu na to, zda jsou tyto skutečnosti 
zapsány do obchodního rejstříku. 

 
2. Zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni jménem smluvních stran jednat, podepisovat a činit veškeré 

právní úkony související s uzavřením této smlouvy. 
 
3. Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí se všemi podmínkami této smlouvy, včetně podmínek, které 

vyplývají z Výzvy k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka instantních nápojů pro 

pacienty Fakultní nemocnice Plzeň – Lochotín (2018-2019)". Prodávající se zavazuje k dodávkám dle této smlouvy 
s plnou odpovědností ve smyslu Občanského zákoníku v platném znění a potvrzuje, že jím dodané potraviny a obaly 
splňují veškeré požadavky na kvalitu a bezpečnost potravin dle platné legislativy ČR a EU. 

 
 

II. 
Účel a předmět smlouvy 

 
1. Kupující je zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka instantních nápojů pro pacienty Fakultní 

nemocnice Plzeň – Lochotín (2018-2019).“ vyhlášené dne 10.11.2017 (dále jen Výzva) a Prodávající je uchazečem 
o tuto veřejnou zakázku, jehož část nabídky byla v souladu s příslušnými právními předpisy a Výzvou vyhodnocena 
jako nejvhodnější. 

 
2. Účelem této smlouvy je stanovit smluvní rámec vztahu smluvních stran, při dodávání Zboží (jak je tento pojem 

definován v čl. III. odst. 1 této smlouvy) ze strany Prodávajícího Kupujícímu. Předmětem této smlouvy je úprava 
vztahů smluvních stran spojených s dodávkami Zboží. 

 
 

III. 
Definice 

 
1. Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí produkty vyráběné anebo prodávané Prodávajícím, jejichž specifikace je 

uvedena v příloze č. 1 – Ceníku zboží. 
Prodávající garantuje dodržení obchodního názvu, označení, kvality, specifikace a balení Zboží shodné s nabízeným 
vzorkem po celé období dodávky. Na jednotlivém balení – obalu Zboží musí být čitelně uvedeny minimálně tyto 
údaje: název Zboží, základní složení zboží, návod k přípravě, minimální trvanlivost, datum výroby a číslo výrobní 
šarže. Dále dodavatel garantuje odlišení barvy obalů slazených a neslazených produktů.    

 
2. Dílčí objednávkou se pro účely této smlouvy rozumí poptávka Kupujícího akceptovaná Prodávajícím v akceptační 

lhůtě 48 hodin od doručení poptávky s tím, že neodmítne-li Prodávající akceptovat Dílčí objednávku v akceptační 
lhůtě, má se za to, že ji přijal. Minimálním obsahem Dílčí objednávky je dohoda smluvních stran o: 

- rozsahu plnění (druhu a množství objednávaného Zboží),  
- době plnění,  
- místě dodání  

 
Poptávky Kupujícího budou přijímány:  

a. písemně na adrese:  
AG FOODS Group a.s., zákaznické centrum, Košíkov 72, 595 01 Velká Bíteš 

b. telefonicky na zákaznické lince: 800 627 653 (800 NAPOJE). 
c. faxem na čísle: XXX  
d. e-mailem na zakaznicke.centrum@agfoods.eu.   

 
3. Místem dodání se pro účely této smlouvy rozumí provozovna Kupujícího na adrese:  

Fakultní nemocnice Plzeň – Lochotín, Alej Svobody 80, 304 60 Plzeň 
stravovací provoz Lochotín – sklad potravin.  

 
 

IV. 
Předpokládaný objem zakázky 

 
1. Předpokládaný celkový objem zakázky je stanoven v článku 2 (Předmět veřejné zakázky) Výzvy. 

mailto:zakaznicke.centrum@agfoods.eu


  

 
2. Uvedený předpokládaný (roční) odběr stanoví pouze orientační hodnotu zakázky. Prodávající bere na vědomí a 

souhlasí, že odběr uvedeného množství Zboží nelze ze strany Prodávajícího na Kupujícím vymáhat. 
 
3. Jednotlivé dodávky Zboží se budou odvíjet od aktuálních potřeb Kupujícího, který bude Zboží objednávat 

v četnosti a množství dle potřeby. Objednávky povede vedoucí skladu Oddělení léčebné výživy a stravování 
FN Plzeň – Lochotín dílčími požadavky (poptávkami) dle domluvy jakýmkoli ze způsobů uvedených v čl. III. odst. 2, 
zejména telefonicky nebo e-mailem. 

 
4. Kupující pověřuje následující osoby objednáváním a převzetím objednaného Zboží a vyřízením účetních 

dokladů: 

 Administrativní záležitosti: referentky stravovacího provozu XXX 

 Objednávání a převzetí zboží - sklad potravin: vedoucí skladu XXX 

 Za OLVaS vyřizuje vedoucí OLVaS XXX 
 
 

V. 
Dodací podmínky 

 
1. Prodávající se tímto zavazuje, že bude na základě Dílčích objednávek dodávat Kupujícímu Zboží do Místa dodání a 

Kupující se zavazuje dodané Zboží odebrat a zaplatit kupní cenu dle ceníku platného v den akceptace Dílčí 
objednávky. 

 
2. Doba dodání: Není-li stranami sjednáno v Dílčí objednávce jinak, Prodávající se zavazuje dodat Zboží do 2 (slovy: 

dvou) pracovních dnů od obdržení Dílčí objednávky. Prodávající se zavazuje dodat Zboží do shora uvedeného Místa 
dodání v pracovní dny od 5:00 do 10:00 hod. 

 
3. Pokud Kupující v Dílčí objednávce neuvede jinak, bude Zboží Prodávajícím dodáno do shora uvedeného Místa 

dodání. Vykládka Zboží bude prováděna na příjmové rampě skladu potravin Zásobovací ústředny areálu FN 
Plzeň – Lochotín, Alej Svobody 80, 304 60 Plzeň. 

 
4. Prodávající Zboží Kupujícímu dodá na vlastní náklady. 

 
5. O předání a převzetí dodávaného Zboží dle jednotlivých Dílčích objednávek budou účastníci sepisovat záznam 

(protokol o předání a převzetí, popř. dodací list), který musí obsahovat označení předávajícího a přebírajícího, místo 
a datum předání a převzetí, množství a balení předávaného Zboží; do záznamu vyznačí zástupci účastníků k předání 
a převzetí Zboží podle pracovního zařazení příslušné údaje o zjevných vadách Zboží, které byly v rámci přejímky 
Zboží zjištěny, přičemž je ujednáno, že záznamy obsahující údaje o vadách Zboží jsou považovány za uplatnění 
reklamace ze strany Kupujícího. Tímto ujednáním není dotčeno právo Kupujícího na pozdější reklamaci, zejména 
skrytých vad Zboží. 

 
6. V případě nedodržení termínů plnění je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % 

z celkové smluvní ceny, včetně DPH. Smluvní pokuta bude vyčíslena za každý započatý den prodlení.  
 
 

VI. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Kupní cena Zboží je stanovena dohodou obou smluvních stran na základě nabídkové tabulky Prodávajícího 

předložené v rámci zadávacího řízení. Prodávající garantuje dodržení nabídkové ceny Zboží po celé období 
platnosti této smlouvy. Nabídková cena je závazně platná a maximálně přípustná po celé období platnosti této 
smlouvy. Faktura nesmí obsahovat vyšší jednotkové ceny, než které byly Prodávajícím nabídnuty v rámci zadávacího 
řízení.  

 
2. Účetní doklady (zejména faktury) budou Kupujícímu zasílány na adresu: Fakultní nemocnice Plzeň, OLVaS Lochotín, 

Alej Svobody 80, 304 60 Plzeň. 
 
3. Na všech dokladech (dodací list, faktura) musí být uvedeno číslo smlouvy nebo Dílčí objednávky.  
 
4. Účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 



  

ve znění pozdějších předpisů. Na základě novely zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v souladu s § 
73 odst. 1, písm. b) je datem zdanitelného plnění den, kdy dodavatelská faktura bude doručena Kupujícímu. 
V případě, že faktury nebudou mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 
Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených faktur. Úhradu za dodané zboží provede Kupující v české 
měně. Kupující neposkytne Prodávajícímu zálohu.   

  
5. Kupní cena za Zboží dodané na základě jednotlivých Dílčích objednávek je splatná bezhotovostním převodem ve 

prospěch bankovního účtu Prodávajícího, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného Prodávajícím. 
Splatnost faktur je 30 kalendářních dní. 

 
6. Po dobu, po kterou je Kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny za dodávku dle předchozí Dílčí objednávky, není 

Prodávající v prodlení s dodáním dle Dílčí objednávky pozdější. 
 
7. V případě prodlení se zaplacením faktury je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,01 % 

z fakturované ceny za každý započatý den prodlení.  
 
 

VII. 
Nebezpečí škody na zboží 

 
1. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem jeho předání a převzetí. 

 
 

VIII. 
Odpovědnost za vady, reklamace zboží 

 
1. Kupující je oprávněn při převzetí Zboží upozornit Prodávajícího na vady dodávaného Zboží a v případě, že množství 

zjištěných vad, respektive jejich finanční hodnota přesáhne 10 % (slovy: deset procent) výše kupní ceny dle příslušné 
Dílčí objednávky, je Kupující oprávněn nepřevzít, popř. vrátit dodávané Zboží jako celek. 

 
2. V případě, že má dodávané Zboží vady, jejichž finanční hodnota nedosahuje 10 % (slovy: deset procent) kupní ceny 

a zbylá část Zboží (bez vad) je způsobilá k samostatnému užití, je Kupující povinen dodávané Zboží bez vad od 
Prodávajícího převzít a provést záznam do protokolu o předání a převzetí Zboží, který musí obsahovat podrobný 
popis vad a jejich vyčíslení. 

 
3. Prodávající je povinen do 14 (slovy: čtrnácti) dnů od reklamace vad Zboží dodat Kupujícímu bezvadné Zboží v 

reklamovaném rozsahu, přičemž v případě prodlení Prodávajícího s dodáním bezvadného Zboží v reklamovaném 
rozsahu není Kupující v prodlení s úhradou kupní ceny a splatnost kupní ceny se prodlužuje o dobu prodlení 
Prodávajícího. 

 
 

IX. 
Záruční doba 

 
Prodávající poskytuje Kupujícímu na Zboží záruku, přičemž délka záruční doby (doba použitelnosti) je uvedena na 
obalech Zboží. 
 
 

 
X. 

Vyšší moc 
 

1. V případě, že se některá smluvní strana opozdí nebo zdrží v plnění svých závazků daných touto smlouvou vlivem 
vyšší moci (okolnosti mimo možnost kontroly stranou opožděnou nebo zdrženou, jako jsou např. oheň, záplava, 
nepřátelská akce, občanské nepokoje, embarga, vládní zásah), časový plán pro provádění závazků, vyplývajících z 
této smlouvy bude prodloužen o dobu odpovídající době, během které vyšší moc ovlivnila plnění závazků daných 
touto smlouvou a v takových případech žádná ze stran nebude odpovědna za škody způsobené straně druhé. 

 
2. Každá ze smluvních stran se může dovolávat vyšší moci pouze v rozsahu jednoho měsíce v kalendářním roce, 

přičemž na vliv vyšší moci je povinna druhou smluvní stranu upozornit písemně od zahájení vlivu vyšší moci. 



  

 
XI. 

Doba platnosti a účinnosti smlouvy 
 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
14.1.2018. Podmínkou účinnosti smlouvy je její uveřejnění v registru smluv 
 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Platnost smlouvy končí dne 31.12.2019. 

 
3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní 

lhůta je 3 měsíce a počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení písemné druhé smluvní straně. 
 
 

XII. 
Ustanovení závěrečná 

 
1. Tato smlouva může být měněna pouze na základě písemných číslovaných dodatků uzavřených smluvními stranami. 

 
2. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se 

smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění. 
 

3. Odběratel je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace veřejné zakázky a zveřejnit podmínky a obsah 
uzavřených smluvních vztahů. Dodavatel plně souhlasí se zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a 
případně též smluvních vztahů s touto smlouvou souvisejících. 

 
4. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Fakultní nemocnice Plzeň zveřejní 

tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 
Sb., a to včetně osobních údajů. 

 
5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah této Smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu, je sepsán určitě 

a srozumitelně s tím, že tato Smlouva je projevem pravé a svobodné vůle Smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni 
či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své 
vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

 
6. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom převzala každá ze smluvních stran. 
 
7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou:  
 

- příloha č. 1 – Nabídková tabulka 
- příloha č. 2 – Reklamační řád 

 
 

V …………………. dne: ….….... 201 V …………….…... dne: …….…. 201 
  
 AG FOODS Group a.s.: Fakultní nemocnice Plzeň: 

 
 
 
 

 ....................................... .......................................  
 Kamila Mizerálková  MUDr. Václav Šimánek, PhD., 
 prokurista ředitel 

 
 



Příloha č.1 - Ceník zboží - Dodávka instantních nápojů pro pacienty pro Fakultní nemocnici Plzeň - 

Lochotín na období 2018 - 2019

Poptávaný produkt - předpokládaný objem zakázky

1 balení 

INSTANTNÍ 

směsi je pro 

přípravu

X litrů nápoje

Cena 

za 1 balení 

v Kč bez DPH

Cena 

za 1 balení 

v Kč vč. DPH

Instantní čaj černý s příchutí citronu SLAZENÝ SUKRALÓZOU

(požadavek na složení – minimálně 30% extraktu z černého čaje;  bez barviv)

(1 balení = pro přípravu 10 l hotového nápoje)

Obchodní název: E lido hospital slazený 10g

Objednací číslo: 23309

10 l 4,9 5,635

V ................. dne .......................... 

Prodávající:

.................razítko a podpis..............................................



  

 

Příloha č. 2 
Rámcové kupní smlouvy 

 
Reklamační řád společnosti AG FOODS Group a.s. 

(dále jen „prodávající“) 
Účinný od: 1. 1. 2014 

I. Vady zboží zjistitelné při přejímce zboží (zjevné vady) 
Vady zboží, které je možno zjistit při včasné a řádné prohlídce zboží v rámci běžné přejímky, je kupující (odběratel) 
povinen reklamovat okamžitě při přejímce. Místem přejímky je místo dodání zboží sjednané mezi prodávajícím a 
kupujícím v příslušné kupní smlouvě. Prodávající není povinen uznat nároky kupujícího z opožděně reklamovaných 
zjevných vad.  
Pokud kupující zboží s takovou vadou převezme, je povinen na přejímacím dokladu (dodací list, předávací protokol) 
učinit záznam o zjištěné vadě; tento záznam musí mít základní náležitosti reklamačního listu. O zjištěné vadě kupující 
neprodleně informuje zákaznické centrum prodávajícího některým z níže uvedených způsobů.  
 

II. Vady zboží nezjistitelné při přejímce (skryté vady) 
Vady zboží, které nelze zjistit při včasné a řádné prohlídce zboží v rámci běžné přejímky, je kupující povinen reklamovat 
neprodleně po jejich zjištění, nejpozději do konce expirační lhůty uvedené na obalu příslušného zboží. O zjištěné vadě 
informuje neprodleně kupující zákaznické centrum prodávajícího a dohodne s ním způsob a podmínky uplatnění práv 
z vad zboží.  
 

Nedohodne-li se kupující se zákaznickým centrem prodávajícího jinak, je povinen též formálně notifikovat zjištěnou vadu 
zboží prostřednictvím písemného oznámení o zjištění vady (dále jen „reklamační list“). 
 

Na reklamačním listu musí být uvedeno: 
1. označení prodávajícího 
2. označení kupujícího (odběratele) 
3. datum reklamace 
4. identifikace vadného výrobku, a to názvem (druhem) a číslem šarže, příp. jiným identifikátorem uvedeným na 

obalu příslušného výrobku  
5. množství reklamovaného zboží (vždy uvádějte v ks) 
6. datum výroby zboží, číslo(a) kartonu(ů) 
7. datum dodání (nákupu) zboží (datum přejímky) 
8. číslo dodacího listu (vystaveného prodávajícím)  
9. popis reklamované vady (příp. vad) výrobku(ů) 
10. jméno a podpis reklamujícího i přebírajícího 
11. účastníci při zjištění vady 

 

III. Vyřízení reklamace 
Řešení reklamace probíhá obvykle na místě u kupujícího, kde pracovník prodávajícího (servisní technik) zjistí 
oprávněnost reklamace, způsob uložení reklamovaného zboží a dalšího zboží jím dodávaného, druh, množství, datum 
dodávky a záruční dobu reklamovaného zboží.  
 

IV. Společná ustanovení 
V otázkách neupravených tímto reklamačním řádem se nároky z vad zboží prodávajícího řídí relevantními ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů. 
 

Kontakt: 
AG FOODS Group a.s. 
Zákaznické centrum     ZÁKAZNICKÁ ZELENÁ LINKA 
Košíkov 72, 595 01  Velká Bíteš    800 627 653 
Česká republika      (800 NAPOJE) 
Tel: +420 566 503 011      zakaznicke.centrum@agfoods.eu 
Fax: +420 566 503 012 
www.agfoods.eu 
 


